
Samlede forslag fra bestyrelse og grundejere 

til generalforsamlingen 19.4.23 

 

 

Oversigt over økonomiske konsekvenser af de forslag som er stillet til generalforsamlingen den 

19.4.2023. 

4.1. Maling og renovering af fælleshuset     10.000 kr. 

4.2. Beskæring og fældning af træer     75.000 kr. 

4.3. Forslag fra grundejere i Vandmanden 42-47  140.000 kr. 

4.4. Udvidelse af trailerparkering i Skorpionen    15.000 kr. 

4.5. Sikring af trailerparkering     10.000 kr. 

4.6. Forslag om opsætning af el-ladere   300.000 kr. 

4.7. Vedtægtsændring - supplerende vedtægter 

4.8. Opsætning af Frisbee-golf kurve       20.000 kr. 

4.9. Mulighed for udvendig isolering af husene 

I alt ønsker      570.000 kr. 

 

Budgetterede likvide midler ved udgangen af 2023 uden forslagene  608.000 kr. 

Budgetterede likvide midler ved udgangen af 2023 hvis alle forslag vedtages   38.000 kr. 

     

 

 

Forslag fra bestyrelsen. 

4.1. Afsættelse af 10.000 kr. til udvendig maling og renovering af foreningshuset Skorpionen 73. 

Bestyrelsen foreslår at generalforsamlingen afsætter 10.000 kr. til maling og andre byggematerialer i 

forbindelse med udvendig istandsættelse af foreningshuset. 

Vi foreslår at arbejdet udføres af frivillige fra grundejerforeningen som et socialt arrangement en weekend i 

foråret/sommeren 2023. Følgende arbejdsopgaver skal udføres: 

1. Skift af nogle brædder på facaden. 

2. Maling af hele huset og "materielgården" 

3. Oprydning i "materielgården" og bortskaffelse af forskelligt affald. 

Der vil undervejs være forplejning med  mad, kaffe, øl og sodavand. 

 

 

Forslag fra bestyrelsen 

4.2. Afsættelse af 75.000 kr. til beskæring og fældning af træer i hele grundejerforeningen - specielt langs 

hovedstierne i forhold saltning og snerydning. 

Bestyrelsen foreslår at der afsættes 75.000 kr. til beskæring og fældning af træerne langs hovedstierne.. 

Egedal Kommune har meddelt os at deres snerydningsmaskiner og saltningsmaskiner skal have en frihøjde 

på 2.8 meter, og det er ikke tilfældet alle steder. Desuden har vi rundt omkring nogle meget store træer 

som skal fældes eller beskæres. Bestyrelsen gennemgår arealerne i foråret og vil være meget modtagelige 

overfor forslag fra grundejerne 



Forslag fra Helle Pedersen og 5 naboer i Vandmanden 42-47 

4.3. Afsættelse af 140.000 kr. til fældning af ahorntræerne (minus egetræet), rydning af buske, fjernelse 

af overskydende jord, samt nybeplantning. 

Forslaget blev behandlet i sept. 21, men blev trukket tilbage. Det handler om beplantningen langs 

regnvandsbassinet i Vandmanden 42-47. Følgende skal udføres: 

Fældning af 5 ahorntræer der stubfræses  

Rydning af buske samt fræsning af jord 

Overskydende jord fjernes 

Beplantning i samarbejde med de involverede. 

Egetræ skal ikke fældes. 

 

Forslag fra Bente Christophersen Vægten 24 

4.4. Udvidelse af trailerparkeringen i Skorpionen pris: ca. 15.000kr. 

Kan vi få udvidet trailerparkeringen ved skorpionen i forlængelse af den eksisterende. Der er mangel på 

pladser. Ved at skabe flere pladser sikrer vi at der ikke stilles trailere på parkeringspladserne eller andre 

uhensigtsmæssige steder 

Jeg tænker på den nemme billige løsning er at der ryddes og jorden voldes op og der lægges stabilgrus som 

bund. 

 

Forslag fra Bente Christophersen, Vægten 24 

4.5. Etablering af kæde til fastlåsning af trailere i Fiskene og Skorpionen pris: 10.000 

Kan der etableres en kæde man kan låse traileren fast til. Den skal graves ned i hver ende og evt. sikres ved 

at støbe den fast. 

 

Forslag fra Elladergruppen 

4.6.  Afsættelse af 300.000 kr. til opsætning af 20 el-bil-ladere i Langekær  
Overblik 
Clever har en enkel løsning til boligforeninger, hvor der er en fast pris for opsætning af standere, og prisen 

inkluderer både standere, gravearbejde, montering og de nødvendige ampere. Der er 30 meters 

gravearbejde inklusiv i prisen, og ekstra metre koster 1.000 kr. pr. meter. 

Der er ingen løbende udgifter eller vedligehold, kun en engangsinvestering for etableringen af standerne. 

Løsningen 

Det foreslås at der sættes 2 standere op på hver vej, hvilket giver 4 udtag. Der er 36 ampere til de 4 udtag, 

så er der 4 biler der lader, er der 9 ampere til hver bil. Er der færre biler, kan de ladende biler trække flere 

ampere pr. bil. De fleste biler har en maksimal ladehastighed på 11 kWh, når det er AC ladning, men nogle 

modeller kan dog lade med 22 kWh. 

Det vil i alt give 10 standere med 20 udtag i ejerforeningen, så 20 el-biler vil kunne lade på samme tid. Det 

bør være nok lige nu, men løsningen kan udvides, så der er op til 10 udtag pr. placering. Prisen for udvidelse 

vil være den samme inden for de første 12 måneder, og derefter vil det være den pris der gældende på det 

pågældende tidspunkt. Det kan f.eks. være, at 4 udtag til Krebsen er for lidt, da det er den vej med flest 

husstande. 



Prisen for etableringen er afhængig af bindingsperioden. Længste bindingsperiode er 5 år, så det foreslås at 

den vælges, da der ikke er nogen ulempe ved det, for der er ingen løbende omkostninger ved at have 

løsningen. 

Clever anbefaler at standerne placeres samlet og ved indkørslen til en vej, for at gøre det nemt at overskue 

om der er plads. Ellers vil man få mere trafik fra biler, der kører rundt og leder efter ledige standere. Der 

skal etablere mindst 2 standere pr. placering. 

Fiskene 

Der er tilgængelig strøm til højre, når man kører ind på Fiskene. Det er på området, hvor der er 

trailerparkering. Der er dog ingen parkeringsplads der, så der skal trækkes strøm til første parkeringsplads 

til venstre. Der er ca. 80 meter, så det kræver 50 meters ekstra gravearbejde, udover de inkluderede 30 

meter. 

Pris for standere 32.000 kr. 

Pris for ekstra gravearbejde 50.000 kr. 

I alt  82.000 kr. 

Krebsen 

Der er tilgængelig strøm i starten af den venstre parkeringsplads, så der ikke betales for ekstra 

gravearbejde. 

Pris for standere 32.000 kr. 

I alt  32.000 kr. 

Vandmanden 

Der er tilgængelig strøm på gavlen af nr. 72 på højre parkeringsplads i bunden, så der skal ikke betales for 

ekstra gravearbejde, hvis standerne placeres i bunden af parkeringspladsen. 

Pris for standere 32.000 kr. 

I alt  32.000 kr. 

Skorpionen 

Der er tilgængelig strøm i buskadset ved indkørslen på Park Alle, så der skal ikke betales for ekstra 

gravearbejde. Standeren placeres i starten af første parkeringsplads til venstre. 

Pris for standere 32.000 kr. 

I alt  32.000 kr. 

Vægten 

Den bedste placering i forhold til tilgængelig strøm er første parkeringsplads til højre, hvor der også er 

carporte. Det skyldes, at der er tilgængelig strøm på gavlen af nr. 36. 

Hvis man ønsker standerne på første parkeringsplads til venstre, vil der skulle graves fra nr. 6, og det vil 

være mindst 75 meter. 

Pris for standere 32.000 kr. 

I alt  32.000 kr. 

Samlet investering 

Den samlede investering med 2 standere (4 udtag) på hver vej, med de foreslåede placeringer er 210.000 

kr. + moms. Da foreningen ikke er momsregistreret, vil prisen ende med at være 262.500 kr. 

Hvis der er omstændigheder der gør, at standerne ikke kan placeres præcist hvor det er foreslået, så kan 

der komme lidt ekstra udgifter til gravearbejde. Det foreslås derfor, at der gives lov til at budgettet bliver 

op til 300.000 kr. inkl. moms, så der er lidt fleksibilitet, men vi håber ikke, at det bliver nødvendigt. 

Der er ingen løbende omkostninger for foreningen, da kundeforholdet er mellem bilejerne og Clever. 



Ladestanderne tilhører Clever, og hvis vi opsiger aftalen med dem, skal standerne returneres. Det er ikke 

noget Clever skal gøre, så det kan man hyre enhver elektriker til. Resten af installationen skal der ikke gøres 

noget ved 

Betaling for bilejerne 

Boligejerne kan vælge at tegne et abonnement hos Clever, eller at tilmelde sig til Clever Link. 

Clever Link 

Clever Link er en løsning uden abonnement, hvor man afregner for den forbrugte strøm. Prisen er for marts 

2023 2,59 kr. pr. kWh, og prisen er gennemsnitsprisen for strøm i forrige måned. Det vil være prisen for at 

lade i boligforeningen og på alle normale- og hurtigladere i Clevers netværk. Lynladning koster i marts 2023 

3,59 pr. kWh, på de ladere der understøtter det. 

Clever Abonnement 

Et Clever abonnement koster 799 kr. pr. måned, og giver fri ladning på hele Clever netværket. Der kommer 

dog et energitillæg pr. kWh oven i abonnementet, men det er ret lidt, og ser ud til at være omkring 50 

kr./mnd, alt efter hvor meget man lader. 

Ekstra information 

Ladestanderne vil ikke være synlige på Clevers kort over ladestandere, men alle med Clever Link eller 

abonnement vil kunne lade på standerne. Ifølge Clever er det ikke sandsynligt, at der vil komme mange 

udefra, da man trods alt skal holde i mange timer, for at få en strømmængde der batter noget. Derfor er 

det mere attraktivt at benytte de hurtigladere, som dukker op flere steder, f.eks. på Cirkle K på 

Frederikssundsvej. 

Ifølge Clever tager det typisk netselskabet op til 16 uger levere strømmen, så vi skal regne med 16-18 ugers 

leveringstid for hele løsningen. 

Hurtigladere 

Clever etablerer lynladere ved alle Netto og Føtex butikker. Disse ladere vi man kunne benytte med Clever 

Link eller Clever abonnement, hvis man har brug for hurtig ladning. 

 

Forslag fra elladergruppen 

4.7. Elladergruppen forslår vedtægtsændringer så det bliver muligt at oprette ellader-laug på de 

forskellige parkeringspladser i Grundejerforeningen 

3. Supplerende vedtægter for Grundejerforeningen Langekær. 

Elladergruppen foreslår et nyt punkt med følgende indhold: 

Nr. 2 Opsættelse af el-ladestandere til elbiler 

Stk 1. Det er tilladt for enkelte eller flere parkeringsarealer, at oprette et el-laderlaug med det formål at 

tilvejebringe el-ladestandere for parkeringsarealets grundejere. 

 

Stk 2. El-laderlauget skal være demokratisk opbygget og alle grundejere skal have fri adgang til at blive 

medlem. Grundejerforeningen Langekærs bestyrelse udarbejder i samarbejde med laugene vedtægter med 

det klare formål at etablere lovlige lademuligheder for grundejere med el-bil. Arbejdet kan først begynde 

når bestyrelsen har godkendt vedtægterne. 

 

Stk 3. El-laderlaugene arbejder under tilsyn af den til enhver tid siddende bestyrelse for 

Grundejerforeningen Langekær og kan benyttet fælleshuset til mødeaktiviteter. 

 



Stk. 4. El-ladelauget har pligt til at overholde samtlige vedtægter, lokalplan, deklarationer og 

byplanvedtægt der er hæftet til området. 

 

Stk. 5. Alt arbejde skal udføres af autoriserede håndværkere og entreprenører. Arbejdet skal udføres efter 

gældende regler. De enkelte el-laderlaug skal  hvert år fremlægge regnskab for bestyrelsen. De enkelte laug 

skal betale 100% af udgifterne. 

 

Stk. 6. Der må ikke trækkes strøm fra de eksisterende huse, da disse kan overbelastes i forhold til gældende 

kapacitet.  

 

Dette forslag kræver 3/4 stemmeflertal  

 

Forslag fra Nicholas Ree Lindkov, Skorpionen 

4.8. Afsættelse af 20.000 kr til opsætning af 3 stk Disc Golf kurve til nedstøbning. 

Hvad er Frisbee-golf? Frisbee-golf (disc golf) spilles som almindelig golf. I stedet for golfbolde og køller 

spilles der med frisbee golfdiscs. Det gælder om at komme fra start (tee-sted) til mål med færrest antal 

kast. Målet er en metalkurv. Man kan spille alene eller i grupper, så det er muligt at gøre det alene, som 

familie eller med en gruppe venner. Alle kan være med til frisbee-golf. Der er plads til både børn og voksne. 

Spillerne tiltrækkes af stort set de samme nydelser, som findes i traditionel golf: Frisk luft i et smukt 

landskab, hygge med vennerne og familien samt den spænding og udfordring, der ligger i at konkurrere 

mod hinanden. Reglerne er lige til, hvilket fra starten giver begyndere mulighed for at have det sjovt og 

udfordre hinanden.  

Det er nemt at komme i gang, alt hvad der behøves er en frisbee! DiscGolfPark PRO Permanent Target - 

Disc Golf Kurv til Nedstøbning  

Jeg vil gerne stille forslag om: - Indkøb af 3 net + nedstøbningsrør og Tee’s + - Professionel design 

konsultation i forbindelse med placering Pris 20.000 kr. Opsætning af discgolf vil jeg gerne gøre sammen 

med andre frivillige  

Placering på kælkebakken (Mount Langekær) 

 

Forslag fra Anette Holm, Skorpionen 57  

4.9. Udvendig isolering af betonfacader 

Vi har alle været meget udfordret på varmeregningerne det seneste år, og mange har skruet god ned for 

varmen for at holde varmeregningen ned. I nogle til fælde har det eller vil det give problemer med 

indeklimaet og fugtproblemer f.eks. i form af synlig og/eller skjult skimmelsvamp. 

Alle rådgiver siger, at udvendig isolering af betonfacaderne er den mest effektive måde at efterisolere vores 

boligs ydervægge på end at isolere dem indefra. Jo mere isolering - jo bedre, men en udvendig isolering af 

betonfacader på 10 - 15 cm vil give rigtig meget, og med en indvendig isolering vil være et godt 

supplement.  

Du vil spare på varmeregningen og sikre familien et sundere indeklima. Det vil også gøre noget for den  

grønne omstilling, da gasforbruget nedsættes. 

Rådgiverne siger også, at uanset hvilken varmekilde (fjernvarme, luft til vand) du få fremadrettet børe der 

fortages en udvendig isolering af betonfacader. 



Omkring 1985 blev der på en generalforsamling besluttet, at en grundejer i Krebsen kunne fortage en 

udvendig isolering af betonfacader, så man kunne drages erfaring af projektet. Man kom frem til, at det 

ikke var rentabelt på daværende tidspunkt. Generalforsamlingen besluttede ikke, at andre grundejere ikke 

måtte foretage en udvendig isolering af betonfacader. På denne baggrund er der efterfølgende givet andre 

grundejere mulighed for en udvendig isolering af betonfacader. 

 

Derfor fremsætter jeg forslag om udvendig isolering af betonfacader op til 15 cm, grundejeren vælger selv 

typen af isoleringen, det skal afsluttes med en hvid facadepudsning. 

 

1. På baggrund af generalforsamling i 1985 - udarbejdes der retningslinjer med informationerne, som 

nævnt i ovenstående afsnit samt aftale mellem grundejerforeningen og ejeren om udvendig 

isolering af betonfacader, som vi har ved skurtilbygning. 

2. Hvis ovenstående forslag 1 ikke godkendes, skal der stemmes om mulighed for udvendig isolering af 

betonfacader samt der udarbejdes retningslinjer med informationerne, som nævnt i ovenstående 

afsnit samt aftale mellem grundejerforeningen og ejeren om udvendig isolering af betonfacader, 

som vi har ved skurtilbygning. 

 


